遂昌县教育研究室

遂教研〖2021〗第 57号

关于组织参加“2021秋季新世纪小学数学（北师大版）教材
线上培训”活动的通知
全县各小学：
因疫情防控原因，暑期集体备课会已延期举行。根据省市教研部门通知，北师大出版社拟于8月25-27日举办新世纪（北师大版）小学数学 1-6 年级上册教材线上培训活动。为了帮助我县全体小学数学教师在新时代的大环境下结合社会主义核心价值观，正确掌握北师大版小学数学教材的编写特色、结构以及修订情况，在教学中落实新课标理念，用好教材，发展学生核心素养，实现学科育人的目标，根据上级教研部门通知，特组织我县各小学全体数学教师在此期间，分批集中参加本次培训会，现将相关事宜通知如下：
一、参训时间：2021年8月25日-27日
二、参训形式：以教研共同体为单位，分批集中，收看线上培训直播
三、参训地点：实验小学教育集团实验校区启明楼五楼会议室
四、参训对象：遂昌县城乡教研共同体各小学全体数学教师
五、参训要求：
1. 以城乡教研共同体为单位，组织相关教师集中线上观看，每半天为一个单位，由龙头学校每半天设置一位召集人负责点名签到和组织收看与讨论，并由召集人负责拍照上传教研群。
2. 以本学期任教年级为准，带上教材、教参选择相对应的培训时段和内容。
3. 建议因调动而未定任教年级的老师由调入学校教导处安排参训年级，新教师则必须参加一、二年级教材培训，尽可能参加所有年级培训。
4. 本次培训活动既是小学数学暑期集体备课活动内容之一，也是我县城乡教研共同体的一次集中研讨活动，请各校认真组织，及时通知参训教师按时参加培训，为能做到城乡教研共同体活动数据平台留痕，特要求每位参训老师都要在共同体钉钉群里上传一句话：“培训感悟或收获”，字数不限。
5. 参训教师车旅费回原单位报销，注意往返途中安全。
6. 登陆方式
[image: ]（1）关注北师大基础教育教材公众号（微信扫描下方二维码），进入公众号，点击”等你参与“栏目，进入”培训直播“中的活动列表，找到您要参与的课程，打开即可观看直播。

（2）使用电脑端登陆京师教育资源网：www.jsjyzy.com，点击“教材培训”，进入“在线直播”栏目，找到您要参与的课程，打开即可观看直播。
参训对象及时间段安排、签到表等见附件
                                                     遂昌县教育研究室
        二〇二一年八月二十日
（此件公开发布）

[image: C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\ksohtml10004\wps3.png]
遂昌县教育研究室               2021年8月20日印发

	遂昌县小学数学参加“2021秋季新世纪小学数学（北师大版）教材
线上培训”安排表

	[bookmark: _GoBack]日期
	参训时段
	参训对象
	培训内容
	主讲人

	25日

	9:00—11:30
	一年级教师
	一年级上册教材分析及教法介绍
	朱育红

	14:00—16:00
	二年级教师
	二年级上册教材分析及教法介绍
	朱育红

	26日

	9:00—11:30
	三年级教师
	三年级上册教材分析及教法介绍
	位惠女

	14:00—16:30
	四年级教师
	四年级上册教材分析及教法介绍
	位惠女

	27日

	9:00—11:30
	五年级教师
	五年级上册教材分析及教法介绍
	朱德江

	14:00—16:00
	六年级教师
	六年级上册教材分析及教法介绍
	朱德江

附件1：参训对象及时间段安排表

[image: ]附件2：参训教师签到表样表
image1.jpeg

image2.png

image3.emf
培训时间

培训地点

参训学校 参训教师 参训学校 参训教师

“2021秋季北师大版小学数学教材线上培训”暨遂昌县实验小学城乡

教研共同体教研培训会签到表